
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER RICOVERO CURA E MANTENIMENTO
CANI RINVENUTI SUL TERRITORIO COMUNALE ANNO 2020 -
ENERGIE OFFIDA S.R.L.

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici

del    mese di gennaio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

**********

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che il Canile Energie Offida s.r.l. effettua il servizio di custodia
e mantenimento per n.2 cani randagi, catturati sul territorio comunale;

CONSIDERATO che sono state acquisite le carte di ricovero predisposte
dal veterinario dell’Asur Marche 13, con indicazione dei microchip
applicati a ciascun animale:

Holly  nr. Microchip 981100000912151 gg. 365

Bengi nr. Microchip 981100000911003 gg. 365

                                                  

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO “  Città dei farfensi  “

PROVINCIA DI FERMO

DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO

Economico e finanziario

N. 17 del Reg

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 17 del 14-01-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano

Data 14-01-20



DATO ATTO  che i cani risultano catturati sul territorio comunale e,
dunque, le spese di custodia gravano per legge (L.R. n. 10 del 20.01.1997)
sul Comune;

VISTA la necessità di impegnare la somma necessaria  per il
mantenimento dei cani randagi   presso il canile Energie Offida s.r.l. al cap.
88 del corrente bilancio finanziario;

DATO ATTO di aver effettuato il controllo preventivo di regolarità
amministrativa dell’atto, come previsto dall’art. 147- bis del decreto
legislativo 267/2000;

PREMESSO che con decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità dell’area amministrativa/contabile;

VISTO l'art. 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che testualmente recita:
     “L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la
quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata é
determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore,
indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio,
nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'articolo
151.”

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle
pubbliche amministrazioni;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’art.3 della legge n.163/2012 e ss.mm.ii;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in
materia di “amministrazione trasparente”;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei
servizi;

VISTI lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 17 del 14-01-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



ACQUISITI il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura
finanziaria dal Responsabile dell’Area economico-finanziaria;

DETERMINA

quanto premesso forma parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;
di impegnare la somma di Euro 1.786,08 all’ex cap. 88 , cod. di2)

bilancio 01.03-1.03.02.99.999 Codice CIG:   Z732B8ADD4
del corrente bilancio finanziario, per il servizio di custodia e3)
mantenimento dei cani catturati nel territorio del Comune di
Santa Vittoria in Matenano, a favore della Energie Offida s.r.l. di
Offida con sede in  Corso Serpente Aureo n.66  P.I 01745750446;

di dare atto che la suddetta somma non rientra nei dodicesimi in4)
quanto trattasi di somma non frazionabile per spese di
necessità;

di attestare che in relazione al presente provvedimento sono5)
assenti ipotesi di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013, nonché del Codice
di comportamento dei dipendenti pubblici;

di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi6)
documenti giustificativi, all’Area Economico – finanziaria per gli
adempimenti di competenza;

di inserire la presente deliberazione nella raccolta di cui all’art.7)
183, comma 7, del TUEL;

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR8)
Marche di Ancona entro 60 giorni dall’avvenuta piena
conoscenza dell’atto, oppure mediante ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro 120 giorni;

di dare inoltre atto che il  presente provvedimento verrà9)
pubblicato sul sito internet dell’Ente.

____________________________________________________________________________________

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 17 del 14-01-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



N. €

SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA
RENDERE SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI

AMMINISTRATIVI

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

N. €

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

N. €

Impegno Data

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

Importo Capitolo

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

Esercizio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

Dott. Enrico Gasparri

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 17 del 14-01-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


